CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO NO 4179/2019

Súmula: "Indico a implantação de tampa ou
grade no esgoto da viela que une as ruas
Izabel e Norma no bairro Jardim Julieta. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor,
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipai, e ao senhor Ramon Merdrano de Almada'
secretário de infraestrutura e serviços urbanos, para a impiantação de tampa ou
grade no esgoto da viela que une as ruas Izabel e Norma no bairro Jardim Julieta.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da região que estão reivindicando
a realização do serviço, haja vista que nos períodos noturnos, alguns usuários
de drogas estão entrando no tubo do esgoto para uso de suas drogas, devido às
dimensões do tubo conforme imagem anexa.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a essa
estimada secretaria a implantação de tampa ou grade no esgoto da viela que
une as ruas Izabel e Norma no bairro Jardim Julieta para que com máxima
urgência, os moradores iocais tenham mais segurança.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de novembro de 2019.

Ícâmara ivi UNICIP
ENCAÍVi l

O 3 DE Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova ItapevI • Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

www.camaraltapevl.sp.gov.br

DHaao camaraitapevi

fcWARíMAUNlClPA^DEVTAPB/l
protocolo

15 m 2019

às.

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
INDICAÇÃO N» 4180/2019

Súmula: "Indico a implantação de um
bicicletário na academia ao ar livre situada

no encontro da rua Eva Pedrosa de Oliveira

com o corredor Oeste, no bairro Parque
Giras. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Eurico Ramos, Secretário de Planejamento,
para a implantação de um bicicletário na academia ao ar livre situada no
encontro da rua Eva Pedrosa de Oliveira com o corredor Oeste, no bairro
Parque Giras.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação de muitos munfcipes que usufruem do espaço
público da academia ao ar livre situada no terreno de esquina da Rua Eva
Pedrosa de Oliveira com o Gorredor Oeste, no bairro Parque Giras, pois
muitos deles vêm de bicicleta até a referia academia ao ar livre, e não tem
um local apropriado para deixar suas bicicletas para poderem aproveitar
deste espaço público.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal a implantação de um bicicletário na academia
ao ar livre situada no encontro da rua Eva Pedrosa de Oliveira com o corredor

Oeste, no bairro Parque Giras, para que possamos ampliar o conforto e
comodidade da população, na utilização da referida academia ao ar livre.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de novembro de 2019.

I  AFhVi j

ENCAiVilNHi

O 3 DEZ
Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - itapevi-SP - 0669A-090
+5511 4141-4472

www.ca ma ra ita pevi.sp.gov.br

aSDDO camaraltapevi

V-
"Vv'4i'(Th 5m r

JiUií i !

_?-----'r^"^

» l"* -

.. ~-f. J'"-' - *--i. -ííf,

í«feSV-r. ri. ■»2^v.-í«r- r' Á,Z>ÇÍ55Ír^-^ • ^ - Vr Jl.- ^

\;> - - . Í^T.--...

p-r^c

• .r~ -Çp., , _ . . _ _i-. ••- .-
■• i, 1 nin "■■ i» -

v-*! ;í ■■->: ..-*> 'L\fC '• "'■íí
íikía^-i.^ni^-:sfefe-?;.«z e»' - . - . .- i.- '. ■■ ■'

^!%Syí»

íi
' ŝSm::^^